
Hlavním cílem práce je popsat a �áste�n� zanalyzovat prost�edí zdravotnického sektoru
v kontextu pracovní nápln� informa�ních profesionál�. Pro spln�ní této úlohy byla
vybrána konkrétní pracovišt�, na kterých je �innost informa�ních profesionál� podrobn�
popsána. Jedná se nap�íklad o Institut postgraduálního vzd�lávání ve zdravotnictví,
Národní léka�skou knihovnou apod., kde je �innost informa�ních profesionál� ve velké
mí�e využívána.
Celá práce je rozd�lena do n�kolika tématických okruh�. Úvodní �ást se v�nuje vývoji,
�innosti a problematice informa�ní profese nejen ve zdravotnictví, ale i v podnikové
praxi obecn�.
Vzhledem k orientaci práce na zdravotnický sektor jsou v další �ásti popsána specifika
systému zdravotní pé�e v �eské republice, poskytující základní informace o financování
zdravotnictví. Pozornost je v�nována vymezení zdravotnických a nezdravotnických
profesí pracujících v tomto sektoru.
Na p�íkladech vybraných pracoviš�, jakými jsou léka�ské knihovny �i vzd�lávací centra,
která jsou v diplomové práci stru�n� p�edstavena, je zmapováno p�sobení informa�ní
profese v�etn� popisu jejich pracovní nápln�. Pro ucelení p�edstavy o p�sobení této
profese ve zdravotnictví jsou krom� t�chto pracoviš� stru�n� uvedeny spole�nosti, které
se poskytováním informa�ních služeb ve zdravotnictví zabývají.
S informa�ní profesí úzce souvisí léka�ská informatika. Tato problematika je zde
zmín�na pouze okrajov�, nebo� se jedná o obor zna�n� rozsáhlý. Navíc profese
léka�ského informatika vyžaduje pom�rn� odlišnou kvalifikaci, na rozdíl od kvalifikace
v�deckých informa�ních profesionál�. Vyhledávání medicínských a zdravotnických
informací pat�í bezesporu k primárním �innostem informa�ního profesionála, proto byla
medicínským informa�ním zdroj�m v�nována samostatná kapitola.
Záv�re�ná �ást p�edstavuje roli specialisty informa�ních systém� na soukromé klinice
Medicover s.r.o., pro kterou byla vypracována SWOT analýza. Analýza je sou�ástí
práce


